Договор № 09/2020 / ____________
г. Петропавловск

«___»_________  20__ г.

Товарищество с ограниченной ответственностью «Петропавловские тепловые сети», именуемое в дальнейшем «Заказчик», в лице генерального директора Калиничева Андрея Владимировича, действующего на основании Устава, с одной стороны, и
______________________________________________________________________________________ именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в лице ______________________________________________________________________, с другой стороны,
совместно именуемые «Стороны», а в отдельности «Сторона», заключили настоящий договор о нижеследующем:
1 Понятия, используемые в договоре

1.1 «Заказчик» - юридическое лицо, осуществляющее закупку услуг авторского сопровождения и технической поддержки информационной системы теплоснабжающего предприятия на базе инструментальных средств ИГС «CityCom-ТеплоГраф».
1.2 «Исполнитель» - юридическое лицо, оказывающее услуги авторского сопровождения и технической поддержки информационной системы теплоснабжающего предприятия на базе инструментальных средств ИГС «CityCom-ТеплоГраф» и выступающее в качестве контрагента Заказчика по настоящему договору;
1.3 «Стоимость договора» - означает общую сумму настоящего договора;
1.4 «Договор» - гражданско-правовой договор, заключенный между Заказчиком и Исполнителем по оказанию услуг авторского сопровождения и технической поддержки информационной системы теплоснабжающего предприятия на базе инструментальных средств ИГС «CityCom-ТеплоГраф».
2 Предмет договора
2.1 Исполнитель обязуется оказать услуги авторского сопровождения и технической поддержки информационной системы теплоснабжающего предприятия на базе инструментальных средств ИГС «CityCom-ТеплоГраф».
2.2.
Заказчик обязуется принять и оплатить выполненные услуги в соответствии с условиями настоящего договора.
3 Стоимость услуг и порядок оплаты

3.1 Стоимость услуг, выполняемых по настоящему договору, в соответствии с Протоколом о договорной цене (Приложение 4), составляет _____________________________________________________________.   В общую стоимость услуг включены все расходы Исполнителя по настоящему договору, в т.ч. командировочные расходы, расходы по проезду, проживанию.

3.2 Заказчик осуществляет поэтапное финансирование услуг по Договору в порядке и в сроки, определяемые Календарным графиком платежей (Приложение 3), являющимся неотъемлемой частью Договора.
3.3 Оплата осуществляется платёжными поручениями на основании счетов, представленных Исполнителем, в течение 10 (десяти) календарных дней с момента выставления счета. Моментом оплаты за услугу считается дата поступления денежных средств на расчетный счет Исполнителя.

3.4 Зачёт перечисляемых траншей авансовых платежей осуществляется в порядке выполнения услуг и в суммах, определяемых Календарным планом (Приложение 2), на основании Актов приемки-передачи услуг.

4 Технические требования
4.1 Информационная система (комплекс программ) подлежит авторскому сопровождению и технической поддержке в составе, определяемом в Техническом задании (Приложение 1), являющемся неотъемлемой частью Договора.

Порядок и сроки выполнения этапов услуг по Договору сформулированы в Календарном плане (Приложение 2), являющемся неотъемлемой частью Договора.

Подробные технические требования к комплексу программ сформулированы в Расширенном техническом задании, разработанном и утвержденном Сторонами в рамках выполнения услуг по договору № 33/2005/583  от 27.12.2005 г.
4.2 В процессе выполнения услуг по Договору стороны вправе по взаимному согласованию изменять Календарный план (Приложение 2) и Календарный график платежей (Приложение 3), а также функциональный состав создаваемой на основании Договора информационной системы, что фиксируется в соответствующих дополнительных соглашениях с указанием перерасчета стоимости выполняемых услуг.
5 Порядок выполнения, передачи и приемки услуг
5.1 Исполнитель приступает к выполнению услуг по каждому этапу Календарного плана (Приложение 2) с момента получения на свой расчетный счет авансового транша платежей по данному этапу, если таковой авансовый платеж предусмотрен Календарным графиком платежей (Приложение 3).
5.2 По окончании оказания услуг Исполнитель предоставляет Заказчику Акт оказанных услуг. Заказчик в течение 10 дней со дня получения Акта оказанных услуг обязан направить Исполнителю подписанный Акт  или мотивированный отказ от приемки услуг.
5.3 В случае отсутствия письменного мотивированного отказа от подписания Акта оказанных услуг Заказчиком по истечении 1 месяца с момента его представления, Исполнитель вправе считать данную услугу принятой, а соответствующий Акт - подписанным в одностороннем порядке, с принятием его в качестве первичного основания для бухгалтерского учета реализации (отгрузки), при условии письменного уведомления Заказчика о принятии Акта приемки-сдачи к бухгалтерскому и налоговому учету в одностороннем порядке
5.4 В случае мотивированного отказа Заказчика сторонами составляется двухсторонний акт с перечнем необходимых доработок, выполняемых Исполнителем за свой счет, и сроков их выполнения.

5.5 В случае разрыва договорных отношений по требованию Заказчика актирование и зачет авансовых платежей осуществляется по фактически выполненному объему договорных услуг; неиспользованный остаток авансированных средств возвращается Заказчику.
6 Ответственность сторон
6.1 За нарушение сроков выполнения Услуг Заказчик имеет право взыскать с Исполнителя неустойку в размере 0,1% от стоимости невыполненных Услуг за каждый день просрочки, но не более 10% от стоимости Договора.
6.2 В случае расторжения настоящего Договора по инициативе Исполнителя, а также при одностороннем отказе Заказчика от настоящего Договора, Заказчик имеет право взыскать с Исполнителя штраф в размере 10% от стоимости Договора.
6.3 В случае отказа от выполнения Услуг, Исполнитель производит возврат суммы предоплаты не позднее 7 (семи) дней с даты получения письменного требования Заказчика с уплатой неустойки в размере 0,1% от суммы предоплаты за каждый день пользования чужими денежными средствами. Неустойка начисляется с даты перечисления Заказчиком суммы предоплаты.
6.4 Уплата пени и штрафов не освобождает Стороны от исполнения обязательств по настоящему Договору.
6.5 Расчет стоимости ущерба по настоящему договору производится по рыночным ценам.

6.6 Все споры по настоящему Договору рассматриваются в суде по месту нахождения истца и по праву страны, в которой рассматривается спор.
7 Прочие условия

7.1 Договор составлен в 2-х экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному - для каждой из Сторон.

7.2 Настоящий Договор вступает в силу с момента подписания его Сторонами и действует до полного исполнения обязательств Сторонами.

7.3 Любые изменения и дополнения к настоящему Договору должны быть совершены в письменной форме и подписаны уполномоченными на то представителями обеих Сторон.
7.4 Договор, может быть, расторгнут Заказчиком в одностороннем порядке в случаях, предусмотренных законодательством.
7.5 В случае изменения реквизитов, Стороны обязаны уведомить друг друга в течение пяти банковских дней обо всех изменениях. В противном случае вытекающие из неосведомленности убытки ложатся на виновную Сторону.
7.6 Стороны не вправе передавать свои права и обязанности, предусмотренные настоящим Договором третьим лицам, за исключением законных правопреемников Сторон, без предварительного согласия на то другой Стороны.
7.7 При обмене подписанными экземплярами договора, приложений к нему, дополнительных соглашений и иной документации к настоящему Договору посредством факсимильной связи или в виде скан-копий документов, направленных по электронным каналам связи, они признаются действительными и имеющими юридическую силу. Сторона, направившая по факсу какой-либо из документов, обязана в течение 5-ти последующих дней направить оригинал соответствующего документа другой Стороне. Сторона, не представившая названных документов, возмещает все расходы и убытки, вызванные нарушением вышеуказанного обязательства.
7.8 Все приложения к настоящему договору являются его неотъемлемой его частью.
8 Приложения к договору

Перечисленные в настоящем разделе документы являются неотъемлемой частью настоящего Договора:
Приложение 1 - Техническое задание.

Приложение 2. - Календарный план.

Приложение 3. - Календарный график платежей.

Приложение 4. - Протокол соглашения о Договорной цене.

9 Юридические адреса и реквизиты сторон

	ИСПОЛНИТЕЛЯ:
	ЗАКАЗЧИКА:

	ООО ИВЦ «Поток»

ИНН 7713026766, КПП 771401001

125315, г. Москва, ул. Асеева, д. 8, оф. 17

Тел./факс:  (499) 151-06-54, (495) 737-60-28
р/с 40702810201100006708

в  АО "АЛЬФА-БАНК", г. Москва,

к/с 30101810200000000593,

БИК 044525593
________________________
	ТОО «Петропавловские тепловые сети»

Республика Казахстан, 150009, г. Петропавловск,
ул. Строительная, 23
РНН 481400068973, БИН 990140000176

р/сч KZ 589 146 435 58ВС00265 в

филиал ДБ АО «Сбербанк», г.Петропавловск.

БИК SABRKZKA
__________________ А.В.Калиничев

Приложение № 1

к договору № 09/2020/ _________________ от "___"_________ 2020г.

ТЕХНИЧЕСКОЕ ЗАДАНИЕ

на оказание услуг:
Авторское сопровождение и техническая поддержка информационной системы теплоснабжающего предприятия на базе инструментальных средств
ИГС «CityCom-ТеплоГраф»
1 Информационная система на базе ИГС «CityCom-ТеплоГраф» подлежит авторскому сопровождению и технической поддержке в составе следующих подсистем ИГС «CityCom-ТеплоГраф»:

1.1 Базовый комплекс ИГС «CityCom-ТеплоГраф» (ГИС-компонента с графическим представленим и технологическим описанием системы теплоснабжения);
1.2 Подсистема «Гидравлика» (гидравлический расчет и моделирование режимов тепловых сетей, средства анализа расчетных гидравлических режимов).
1.3 Подсистема «Наладка» (расчет наладочных устройств абонентских вводов)
1.4 Подсистема «Локализация аварий» (моделирование аварийных ситуаций и формирование рекомендаций по локализации аварийных участков)
2 Подробные технические требования к комплексу программ сформулированы в Расширенном техническом задании, разрабатываемом и утверждаемом Сторонами в рамках выполнения работ.
3 Состав оказываемых услуг:

· Групповое очное обучение специалистов Заказчика (не более 4 человек за одну сессию) по освоению функциональности подсистем ИГС «CityCom-ТеплоГраф», с выездом на объект внедрения; длительность одной очной сессии - от 2 до 4 рабочих дней.
· Индивидуальный удаленный консалтинг по каналам электронных коммуникаций (электронная почта, Skype, средства удаленного доступа) - по мере необходимости.

· Внесение изменений в информационный состав и структуру базы данных проекта (изменение состава паспортов объектов, справочников и классификаторов, условных обозначений и т.п.) по требованиям Заказчика.

· Разработка любых отчетных и аналитических документов и видов графических выделений (раскрасок) по информации, прямо или опосредованно присутствующей в базе данных проекта - по требованиям Заказчика.

· Техническая и консалтинговая поддержка при верификации, отладке и калибровке расчетной гидравлической модели.

· Аудит и верификация текущего состояния базы данных проекта, контроль целостности информации, исправление возможных ошибок и информационных рассогласований.

· Предоставление актуальных релизов программного обеспечения по мере их появления, приведение базы данных проекта в состояние, соответствующее актуальным релизам программ.

· Консультации системных администраторов и техническая помощь при развертывании программ в корпоративной сети, конфигурировании рабочих мест.

4 В рамках авторского сопровождения Исполнитель обязан устранять в 20-дневный срок все замечания по некорректной работе подсистем ИГС «CityCom-ТеплоГраф», связанной с выявленными ошибками программного обеспечения и несоответствием требованиям Расширенного ТЗ. Замечания передаются Заказчиком по электронной почте.

5 В стоимость работ входят затраты на 1 (одну) плановую командировку представителя Исполнителя. При необходимости Заказчик вправе потребовать дополнительного командирования представителя Исполнителя для выполнения работ по отладке расчетных моделей и очного консультирования, но не чаще одного раза в квартал, при условии дополнительной оплаты затрат на таковую командировку.

ИСПОЛНИТЕЛЬ:
ЗАКАЗЧИК:
Генеральный директор
Генеральный директор

ООО ИВЦ «Поток»

                                     ТОО «Петропавловские тепловые сети»

 ___________________ А.Р. Ексаев
                         __________________ А.В.Калиничев
Приложение № 2
к договору № 09/2020 / _________________

от «___»___________2020 г.

Календарный план
оказания услуг:
Авторское сопровождение и техническая поддержка информационной системы теплоснабжающего предприятия на базе инструментальных средств
ИГС «CityCom-ТеплоГраф»
	№ п/п
	Наименование этапа
	Срок завершения
	Стоимость, руб.

	1
	Дополнительное обучение персонала, авторское сопровождение и техническая поддержка ИГС  "CityCom-ТеплоГраф" в течение  2020 календарного года.

	   ИТОГО:

ИСПОЛНИТЕЛЬ:
ЗАКАЗЧИК:
Генеральный директор
Генеральный директор

ООО ИВЦ «Поток»

                                     ТОО «Петропавловские тепловые сети»

 ___________________ А.Р. Ексаев
                         __________________ А.В.Калиничев
Приложение № 3
к договору № 09/2020 / _________________

от ________________
Календарный график платежей
за оказание услуг:
Авторское сопровождение и техническая поддержка информационной системы теплоснабжающего предприятия на базе инструментальных средств
ИГС «CityCom-ТеплоГраф»
	№ транша
	Назначение платежа
	Сумма платежа,
	Срок перечисления платежа
	Код валютной операции

	1.
	Авансирование услуг, 50%

	2.
	Оплата выполненных услуг, 50% (после подписания Акта приемки-сдачи)

	Итого:

ИСПОЛНИТЕЛЬ:
ЗАКАЗЧИК:
Генеральный директор
Генеральный директор

ООО ИВЦ «Поток»

                                     ТОО «Петропавловские тепловые сети»

 ___________________ А.Р. Ексаев
                         __________________ А.В.Калиничев
Приложение № 4
к договору № 09/2020 / _________________

от _______________
ПРОТОКОЛ

о договорной цене на выполнение услуг
Функциональное развитие информационной системы теплоснабжающего предприятия

на базе инструментальных средств ИГС «CityCom-ТеплоГраф»
Мы нижеподписавшиеся,

от лица Заказчика: ТОО «Петропавловские тепловые сети»

Генеральный директор: А.В. Калиничев
от лица Исполнителя: _________________________________
___________________________________________________
удостоверяем, что сторонами достигнуто соглашение о величине стоимости услуг по настоящему договору в сумме: ______________________________________________________________.
Настоящий протокол является основанием для проведения взаимных расчетов и платежей между Исполнителем и Заказчиком.

ИСПОЛНИТЕЛЬ:
ЗАКАЗЧИК:
Генеральный директор
Генеральный директор

ООО ИВЦ «Поток»

                                     ТОО «Петропавловские тепловые сети»

 ___________________ А.Р. Ексаев
                         __________________ А.В. Калиничев
3